
-

LO/16/06/2021

AufbauanleitungD
Notice de montageFR
Montagehandleiding  NL
Montážní návodCZ
Szerelési útmutatóHU
Montaj talimatlarıTR

Assembly instructionGB
Instruzion di montaggioIT
Instrukcja montażuPL
Navod na montažSK
Instrucţiuni de montajRO
Инструкция по монтажуRU

37-0001-32-12A

DIN EN 747-1:2015
DIN EN 747-2:2015



ba c d e

f g

013001-32

013002-32

x2

x2

1
2

Article Nr. pcs
A.i.
Nr.

 013003-32 x23
 013004-32 x24
 013112-32 x46
 108821-00 x1610

 013114-00

a
b
c
d
e
f

1-000011-07

1-000010-07

1-000013-00

1-000012-07

1-000014-57

1-000015-07

10x18

M6x100

8x40

3x30
8x13

Z4

x24

x24

x24

x32

x12
x1

A.i.
Nr.

Article Nr. Dimentions pcs

Fitting specification

1-000016-57 16x10 x4g

x152

 013113-32 x253

i h
h
i

1-000114-09

1-000115-07

8x13

3,5x15

x2
x14

01
0

02
03

04
05

06
07

08
09

1
00

Nr.

Typ

01
1

02
1

03
1

04
1

05
1

06
1

07
1

81

Service    Dienstverlening   
Szerviz

Serwis
   Servis     Сервисная служба  

Name Nom Nome Naam Nazwa

Nr. No. Номер

Typ Type Tip Тип

Assistenza  
  

Jméno Názov
Név Denumire Isim Название

No Č Sz

Tipus Druh Tipo

 1-000001=

Detail specification

Make sure that there are no loose and leave screws!
Stellen Sie sicher, dass keine losen Schrauben und verlassen!
Zorg ervoor dat er geen losse en laat schroeven!
Assurez-vous qu'il n'y a pas lâches et laissent vis!

3

3
4
4

53
6
6

53
6
6

1

2

1

2

10

52



1.

b

b

a
c

c

2.

3.
4.

3
3

4
4

53
53

6
6

6
6

1

2
6

6 53

3

344

b

b

a

52

h

i
i

i
h

i
i

i
h

i i

ii

53

53



5.

g

Cl
os

e 
fr

ee
 h

ol
es

 w
it

h 
ca

ps
Lu

k 
al

le
 h

ul
le

r 
m

ed
 p

ro
pp

er
Sc

hl
ie

ss
en

 S
ie

 d
ie

 o
ff

en
en

 L
öc

he
r 

m
it

 d
en

 D
ec

kk
ap

pe
n

Fe
rm

ez
 le

s 
tr

ou
s 

dé
co

uv
er

ts
 a

ve
c 

le
s 

ch
ap

es

6.

3

344

e

gre
H

lletse
 t v

on
 : H

eppo
mo

s.cd
ki

poh.
pe

w
w

w
la
d

/ su
 

S
-

 / 1083
LV

 i
 /

ie
k

nd
vao

di
 s

 
AIS

 / N
k

!
m

m0
 9 eß

gr
ö

ne
at

ra
tz

M
e n

hl
e

pf
o

mE
!

m
m0

es
s 

9
nkc

hi
ss

 t
tr

e
t a

m
d edne

m
moceR

!
m

m0
ls

e 
9

ty
kk

e
 

dr
as

a
mt e

ef
al

bn
A

m
m0

 9 eédna
m

mo
at

el
as

 re
c

m
e 

ur
 d

e
ai

ss
pé

53

53

52

52

h
d

10



EU/09/07/2019

AufbauanleitungD
Notice de montageFR
Montagehandleiding NL
Montážní návodCZ
Szerelési útmutatóHU
Montaj talimatlarıTR

Assembly instructionGB
Instruzion di montaggioIT
Instrukcja montażuPL
Navod na montažSK
Instrucţiuni de montajRO
Инструкция по монтажуRU

37-0002-32-200

DIN EN 747-1:2015
DIN EN 747-2:2015



01
0

02
03

04
05

06
07

08
09

1
00

01
1

02
1

03
1

04
1

05
1

06
1

07
1

81

1-000001=

Service    Dienstverlening   
Szerviz

Serwis
   Servis     Сервисная служба  

Name Nom Nome Naam Nazwa

Nr. No. Номер

Typ Type Tip Тип

Assistenza  
  

Jméno Názov
Név Denumire Isim Название

No Č Sz

Tipus Druh Tipo

8
8 

7

013007-32

013008-32

x1

x2
7
8

Article Nr. pcs
A.i.
Nr.

Detail specification

b

a

c

e f

jih

g

h
i
j
c
b
a

1-000020-07

1-000019-07

1-000018-07

1-000013-00

1-000010-07

1-000011-07

3,5x25

3,5x15

48x40x2,5

8x40

M6x100
M6x10/18

x3

x4

x1

x4

x4
x4

A.i.
Nr. Article Nr. Dimentions pcs

Fitting specification

1-000014-57 6x8 x2e
g 1-000017-07 45x45x2 x1

1-000015-07 Z4 x1f



b

1.

a

c8

8

7

8 8

7

c

a

b

37
-0

00
1

37
-0

00
2

37
-0

00
1

2.
37

-0
00

1+
37

-0
00

2



j

h

i

Cl
os

e 
fr

ee
 h

ol
es

 w
ith

 c
a p

s
Lu

k 
al

le
 h

ul
le

r 
m

ed
 p

ro
pp

er
Sc

hl
ie

ss
en

 S
i e

 d
ie

 o
ff

en
en

 L
öc

he
r 

m
it 

de
n 

De
ck

ka
pp

en
Fe

rm
ez

 l e
s 

t r
o u

s 
dé

c o
uv

er
t s

 a
ve

c 
l e

s 
ch

a p
es

e

eB-
a w

a er
o 

t f h
 e r

si k
 fo

 op
e

 n f
ri

 e a
 dn
o ht

e r 
h

ae
it

 gn
os

ru
ec

s c 
ol s

e 
ot

t h
ep 

or
ud

c t

- V
æ

 r
po

m æ
kr s

 mo
p

 å r
si i

k
eo

 nf
or 

å
eb

 ni
l  d

go
 an

rd
v e

a mr
ek

dli
er

 i n
ær

he
de

 n
fa

p 
or d

uk
tet

 -B
erü

kc
s

hci
t gi

en
S 

i e 
d

 ei
G e

fa h
 r d

se
 eg

ö ff
n

te e
n F 

ue
ers

 u
 dn
an

d e
r

W e
ä mr

qe
eu

ll e
 n n

a
 h

d na
em

 P
or d

ku
t

 - N
ep 

 sa
lp a

c
re  

 al
pro

d
tiu
  à

p or
ix

im
t  é

ud
 fe

 uo
 u d

 uc
h a

u ff
ega

 p
ssiu

a
tn

KU DK DE FR

3.

37
-0

00
1 37
-0

00
2



37
-0

01
7+

37
-0

00
2

b

a

c8

8

7
7

88 i
g

7

.2
.1



Cl
os

e 
fr

ee
 h

o l
es

 w
ith

 c
a p

s
Lu

k 
al

le
 h

ul
le

r 
m

ed
 p

ro
pp

er
Sc

hl
ie

ss
en

 S
ie

 d
ie

 o
ff

en
en

 L
öc

he
r 

m
it 

de
n 

De
ck

ka
pp

en
Fe

rm
ez

 l e
s 

tr
o u

s 
dé

c o
uv

er
ts

 a
ve

c 
le

s 
ch

ap
es

e

eB-
a w

a er
o 

t f h
 e r

sik
 fo

 op
e

 n f
ri

 e a
 dn
o ht

e r 
h

ae
it

 gn
os

ru
ec

s  c
ol s

 e
ot

t 
eh

p 
or d

u c
t

-V
æ

 r
po

m æ
kr s

 mo
p

 å r
si

ki o
e

 nf
ro 

å
eb

n i
l  d

go
 a

rdn
v e

a mr
ek

li d
re  

n i
æ r

he
de

 n
fa

p 
or d

u
tetk

 -B
erü

ck
sci

ht
gi e

n S 
i e

d 
 ei
G e

f ah
 r

sed
 ge

ö ff
n

te e
nF 

ue
ers

 u
 dn
an

d
re

W e
ä mr

qe
eu

ll e
 n n

a
 h

d na
e m

 P
or d

ku
t

 - N
ep 

 sa
lp a

c
re  

 al
pro

d u
ti  

 àp
or

ix
im
t  é

d
 u f

e
 uo

 u
 ud
ch

au
ffa

eg
 p

ssiu
an

t

KU DK DE FR

3.
4.

37
-0

01
7

37
-0

00
2

c

a

b

h

 H
po

pe
mo

ki
ds

.c
poh.

pe
w

w
w

sudla
 / 

S
3-

80
1 

 /
LV

 i
 /

ni
ek

davo
 sdi
SI

A
  /

N
k



.tgidnevdøn re mos jøtkræV.deen lliw uoy slooTWerkzeuge,die Sie Brauchen werden. Outils nécessairesUK DKDE FR

Wir empfehlen, dass zwei Personen sich bei der Montage beteiligen.DE
It is advisory to be two people during assembliy.UK
Nous vous conseillons d'érte a deux personnes pour le montage.FR
Vi anbefaler, at man er to personer om at samle.DK

LO/27/04/2020

Product fullfil the standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produktet opfylder krav til standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015" 
Produkt entspricht der Norm "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produit conforme au standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"

WICHTIG-SORGFÄLTIG LESEN UND AUFBEWAHREN
VIGTIGT-LÆS grundigt igennem og opbevar

IMPORTANT-READ CAREFULLY AND RETAIN

IMPORTANT-LIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER

-47-1:20157 NE  NID

D Aufbauanleitung
FR Notice de montage
NL Montagehandleiding  
CZ Montážní návod
HU Szerelési útmutató
TR Montaj talimatları

GB Assembly instruction
IT Instruzion di montaggio
PL Instrukcja montażu
SK Navod na montaž
RO Instrucţiuni de montaj
RU Инструкция по монтажу

37-0036-32-12A



SERVICEKARTE

Fittings checklist;UK DK Checkliste for beslag;DE Überprüfungsliste für Zubehör; FR

Lie be Kundin, lieber Kunde,
obwohl wir unsere Möbel vor der Auslieferung einer eingehenden Endkontrolle unterziehen, kann es vorkommen, dass einmal ein
Zubehörteil fehlt oder dass ein Teil w ährend des Transports besch ädigt wird. Senden Sie den Artikel in so einem Fall bitte nicht
zurück, sondern fordern Sie einfach Ersatz für das fehlende bzw. besch ädigte Teil unserer Kunden-Hotline an. Die Telefonnummer

Bitte nennen Sie bei der Ersatzteilbestellung Modellnamen, Artikelnummer, Type und Farbnummer des Möbelstückes sowie die
benötigten Ersatzteilnummern/ -bezeichnungen, wie sie in dieser Anleitung angegeben sind.
Wir werden Ihre Anforderung sofort bearbeiten und Ihnen das Ersatzteil umgehend zusenden.

10 2 3 4 5 6 7 8 9 10
cm

Bitte füllen Sie diese Servicekarte sorgf ällig aus, damit Sie alle nötigen Daten bei Ihrer Ersatzteilbestellung zur Hand haben. Die

Modellname : .............................................................. .......................... ;

Artikel - Nr : .........................................................................................;  

Type: .....................................................................................................;

Farb - Nr : ............................................................................................;

Kundennummer: .................................................................................;

Name:.....................................................................................................;

Strasse:..........................................     Haus - Nr : ...............................;

PLZ:......................   Ort:......................................................................;

Rechnungsdatum:  ...............................................................................;

Tel. für Rückfragen: ...............................................................................;

Grund der Ersatzteilanforderung: ..........................................................

.....................................................................................................................
Benötigte Teile:
Teile-Nr Bezeichnung Anzahl

Modellname: Artikel - Nr.: Type: Farb - Nr.:(falls vorhanden) (falls vorhanden)

3

3

53
6
6

53
6
6

61

62

61

62

10

ba c d e

f g

013061-32

013062-32

x2

x2

61
62

Article Nr. pcs
A.i.
Nr.

Detail specification

 013003-32 x23
 013112-32 x46
 108821-00 x1610

 013114-00

a
b
c
d
e
f

1-000011-07

1-000010-07

1-000013-00

1-000012-07

1-000014-57

1-000015-07

10x18

M6x100

8x40

3x30
8x13

Z4

x20

x20

x20

x32

x24
x1

A.i.
Nr.

Article Nr. Dimentions pcs

Fitting specification

1-000001=

1-000016-57 16x10 x4g

52

x152

 013113-32 x253

i h
h
i

1-000114-09

1-000115-07

8x13

3,5x15

x2
x14

k 1-000170-57 10x15 x4

k



1.

b

b

a
c

c

2.

3.
4.

3
3 53

53
6

6
6

6
61

62
6

6 53

3

3

b

b

a

52

h

i
i

i
h

i
i

i
h

i i

ii

53

53



5.

g

Cl
os

e 
fr

ee
 h

ol
es

 w
it

h 
ca

ps
Lu

k 
al

le
 h

ul
le

r 
m

ed
 p

ro
pp

er
Sc

hl
ie

ss
en

 S
ie

 d
ie

 o
ff

en
en

 L
öc

he
r 

m
it

 d
en

 D
ec

kk
ap

pe
n

Fe
rm

ez
 le

s 
tr

ou
s 

dé
co

uv
er

ts
 a

ve
c 

le
s 

ch
ap

es

6.

3

3

e

gre
H

lletse
 t v

on
 : H

eppo
mo

s.cd
ki

poh.
pe

w
w

w
la
d

/ su
 

S
-

 / 1083
LV

 i
 /

ie
k

nd
vao

di
 s

 
AIS

 / N
k

!
m

m0
 9 eß

gr
ö

ne
at

ra
tz

M
e n

hl
e

pf
o

mE
!

m
m0

es
s 

9
nkc

hi
ss

 t
tr

e
t a

m
d edne

m
moceR

!
m

m0
ls

e 
9

ty
kk

e
 

dr
as

a
mt e

ef
al

bn
A

m
m0

 9 eédna
m

mo
at

el
as

 re
c

m
e 

ur
 d

e
ai

ss
pé

53

53

52

52

h
d

10 k



37-0013-32-200

 

Aufbauanleitung

T ools you will need. V ær ktøj  som er  nødvendigt.W er kzeuge,die Sie B r auchen wer den. Outils nécessair esUK DKDE FR

W ir  empfehlen, dass zwei Per sonen sich bei der  M ontage beteiligen.DE
I t is advisor y to be two people dur ing assembliy.UK
Nous vous conseillons d'ér te a deux per sonnes pour  le montage.FR
V i anbefaler , at man er  to per soner  om at samle.DK

L O /30/09/2010

Safety B oards
Sicherheit Schiene

Sengehest
Sécurité R ail 

Product fullfil the standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"

Produktet opfylder krav til standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007" 

Produkt entspricht der Norm "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"

Produit conforme au standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"

WICHTIG-SORGFÄLTIG LESEN UND AUFBEWAHREN
VIGTIGT-LÆS grundigt igennem og opbevar

IMPORTANT-READ CAREFULLY AND RETAIN

IMPORTANT-LIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER

7002:1-747 NE NID

7002:2-747 NE NID

Hergestellt von: Hoppe moc.sdik.hoppewwwaldus / S-3801 / VLi / keindavoids SIA / Nk



SE R V ICE K A R T E

F ittings checklist;UK DK C heckliste for  beslag;DE Über pr üfungsliste für  Z ubehör ; F R A ccessoir esliste de vér ification.

10 2 3 4 5 6 7 8 9 10
cm

H ier  können Sie die Schr auben zur  besser en I dentifizier ung nachmessen .

A r tikel - Nr  :  .........................................................................................;   

T ype:  .....................................................................................................;

F ar b/color /far ue/color er  :  ...................................................................;

K undennummer :  .................................................................................;

Name: .....................................................................................................;

Str asse/str /vej : ..........................................     No :  ...............................;

PL Z : ......................   Or t/city/by/ville: .................................................;

................................................................................................................;

T el. no :  .....................................................................................................;

G r und/r eason/motif:  .................................................................................

.....................................................................................................................

No PA R T QT Y

M odellname: A r tikel - Nr .: T ype: F ar b - Nr .:(falls vor handen) (falls vor handen)

................................................................................................................;

25

25 

7

b

a

c

e f

jih

7

g

013007-32

013024-32

x2

x2

7
25

Article Nr. pcs
A.i.

Nr.

Detail specification

1-000001=

h

i
j

c
b
a

1-000020-07

1-000019-07

1-000018-07

1-000013-00

1-000010-07

1-000011-07

3,5x25

3,5x15

48x40x2,5

8x40

M6x100

M6x10/6

x6

x8

x2

x4

x4

x4

A.i.

Nr.
Article Nr. Dimentions pcs

Fitting specification

1-000014-57 6x8 x4e
g 1-000017-07 45x45x2 x2

1-000015-07 Z4 x1f



b

1
.

a

c

2
5

7

7

a

7

7

2
5

2
5

-B
e 

aw
ar

e  
of

 th
e 

ris
k 

of
 o

pe
n 

fir
e 

an
d 

ot
he

r h
ea

tin
g 

s o
ur

ce
s 

cl
o s

e 
to

 th
e 

pr
od

u c
t

- V
æ

r o
pm

æ
rk

so
m

 p
å 

ris
ik

oe
n 

f o
r å

be
n 

i ld
 o

g 
an

dr
e 

va
rm

ek
ild

er
 i 

n æ
r h

ed
en

 a
f p

ro
du

kt
et

- B
er

üc
ks

ic
ht

ig
e n

 S
i e

 d
ie

 G
ef

ah
r d

es
 g

eö
ffn

et
en

 F
eu

er
s  

u n
d 

an
de

re
 W

ä r
m

eq
ue

lle
n 

na
h 

an
 d

em
 P

ro
du

kt

- N
e 

p a
s  

pl
ac

er
 la

 p
ro

du
it  

à 
pr

ox
i m

it é
 d

u 
fe

u 
o u

 d
u 

ch
au

ffa
ge

 p
ui

s s
an

t

UK DK DE FRC
lo

se
 f

re
e

 h
o

le
s 

w
it

h
 c

ap
s

Lu
k 

al
le

 h
u

ll
e

r 
m

e
d

 p
ro

p
p

e
r

Sc
h

li
e

ss
e

n
 S

ie
 d

ie
 o

ff
e

n
e

n
 L

ö
ch

e
r 

m
it

 d
e

n
 D

e
ck

ka
p

p
e

n

Fe
rm

e
z 

le
s 

tr
o

u
s 

d
é

co
u

ve
rt

s 
av

e
c 

le
s 

ch
ap

e
s

e

2
5

2
5

j

h

i

7

7

7

2
.1

.

37
-0

00
1

37
-0

00
5

37
- 0

01
1

37
-0

00
1

37
- 0

00
5

37
-0

01
1

2
5

2

7

7

2
5

2
7

a

c

2
.3

.
2
.4

.

2
5

2
5

2
5

2
5

2
5

7

7

7

7

2
.2

.

3
7
-0

0
0
1

3
7
-0

0
0
1

3
7
-0

0
0
3

3
7
-0

0
0
7

3
7
-0

0
1
3

3
7
-0

0
1
4

j

h

i

7

d

4
1

0
0-

7
3

b

3
7
-0

0
1
3
+
3
7
-0

0
0
1

3
7
-0

0
1
3
+
3
7
-0

0
0
5



b

1
.

a

c

2
5

7

7

a

7

7

2
5

2
5

-B
e 

aw
ar

e  
of

 th
e  

ris
k 

of
 o

pe
n 

f ir
e 

an
d 

ot
he

r h
ea

tin
g 

so
ur

ce
s 

cl
o s

e 
to

 th
e 

pr
od

u c
t

-V
æ

r o
pm

æ
rk

so
m

 p
å 

ris
ik

oe
n 

f o
r å

be
n 

i ld
 o

g 
an

dr
e 

va
rm

ek
ild

er
 i 

n æ
r h

ed
en

 a
f p

ro
du

kt
et

-  B
er

üc
ks

ic
ht

ig
e n

 S
i e

 d
ie

 G
ef

ah
r d

es
 g

eö
ffn

et
en

 F
eu

er
s 

u n
d 

an
de

re
 W

är
m

eq
ue

lle
n 

na
h 

an
 d

em
 P

ro
du

kt

- N
e 

p a
s 

pl
ac

e r
 la

 p
ro

du
it  

à 
p r

ox
im

it é
 d

u 
fe

u 
o u

 d
u 

ch
au

ffa
ge

 p
ui

s s
an

t

UK DK DE FRC
lo

se
 f

re
e

 h
o

le
s 

w
it

h
 c

ap
s

Lu
k 

al
le

 h
u

ll
e

r 
m

e
d

 p
ro

p
p

e
r

Sc
h

li
e

ss
e

n
 S

ie
 d

ie
 o

ff
e

n
e

n
 L

ö
ch

e
r 

m
it

 d
e

n
 D

e
ck

ka
p

p
e

n

Fe
rm

e
z 

le
s 

tr
o

u
s 

d
é

co
u

ve
rt

s 
av

e
c 

le
s 

ch
ap

e
s

e

2
.1

.

2
.3

.
2
.4

.

2
.2

.

3
7
-0

0
1
7

3
7
-0

0
0
3

3
7
-0

0
0
7

3
7
-0

0
1
3

3
7
-0

0
1
4

d

4
1

0
0-

7
3

3
7
-0

0
1
3
+
3
7
-0

0
1
7

3
7
-0

0
1
3
+
3
7
-0

0
1
8

i
g

7

a

c

b

37
-0

01
1

37
-0

01
7

37
-0

01
8

3 7
-0

01
3

37
-0

01
1

37
-0

01
8

3 7
-0

01
7

37
-0

01
3

h



EŪ/07/02/2016

AufbauanleitungD
Notice de montageFR
Montagehandleiding  NL
Montážní návodCZ
Szerelési útmutatóHU
Montaj talimatlarıTR

Assembly instructionGB
Instruzion di montaggioIT
Instrukcja montażuPL
Navod na montažSK
Instrucţiuni de montajRO
Инструкция по монтажуRU

37-0038-32-000



01
0

02
03

04
05

06
07

08
09

1
00

Nr.

Typ

01
1

02
1

03
1

04
1

05
1

06
1

07
1

81

 013108-32 x2

013109-32 x217

16

Service    Dienstverlening   
Szerviz

Serwis
   Servis     Сервисная служба  

Name Nom Nome Naam Nazwa

Nr. No. Номер

Typ Type Tip Тип

Assistenza  
  

Jméno Názov
Név Denumire Isim Название

No Č Sz

Tipus Druh Tipo

f gl km n

 1-000001=

f
l

1-000015-07

1-000021-07
Z4

M10x15/28

x1
x8

A.i.
Nr. Article Nr. Dimentions pcs

Fitting specification

1-000022-07 x4m
n 1-000023-07 x4

1-000024-07 M10x12 x8k
1-000016-57 16x10 x8g

M10x15/28

M10x115

op
1-000166-07 10x18 x4
1-000041-07 M6x55 x4p

o
h

1-000027-07 8x15 x4h

17

16

17

16



Close free holes with caps
Luk alle huller med propper
Schliessen Sie die offenen Löcher mit den Deckkappen
Fermez les trous découverts avec les chapes

g

.1

.2

.3

k
l

n

m

k
l

p

h
o

o

17

16

17

16



AufbauanleitungD
Notice de montageFR
Montagehandleiding NL
Montážní návodCZ
Szerelési útmutatóHU
Montaj talimatlarıTR

Assembly instructionGB
Instruzion di montaggioIT
Instrukcja montażuPL
Navod na montažSK
Instrucţiuni de montajRO
Инструкция по монтажуRU

37-0011-32-000

Product fullfil the standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produktet opfylder krav til standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015" 
Produkt entspricht der Norm "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produit conforme au standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"

WICHTIG-SORGFÄLTIG LESEN UND AUFBEWAHREN
VIGTIGT-LÆS grundigt igennem og opbevar

IMPORTANT-READ CAREFULLY AND RETAIN

IMPORTANT-LIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER

LO/09/07/2019

DIN EN 747-1:2015
DIN EN 747-2:2015



01
0

02
03

04
05

06
07

08
09

1
00

01
1

02
1

03
1

04
1

05
1

06
1

07
1

81

1-000001=

Service    Dienstverlening   
Szerviz

Serwis
   Servis     Сервисная служба  

Name Nom Nome Naam Nazwa

Nr. No. Номер

Typ Type Tip Тип

Assistenza  
  

Jméno Názov
Név Denumire Isim Название

No Č Sz

Tipus Druh Tipo

23

23
19

19

19

19

013022-32

013018-32

x2

x4
23
19

Article Nr. pcs
A.i.
Nr.

Detail specification

p

e

o

r s

t

o
p
t
e
r
s

1-000025-07

1-000026-07

1-000027-07

1-000014-57

1-000028-07

1-000029-07

M6x85

M6x120

8x15
8x13

7x60
4x50

x2

x2

x2

x4

x16
x2

A.i.
Nr. Article Nr. Dimentions pcs

Fitting specification



1. 23

r

19

19

19

19
23

Cl
os

e 
fr

ee
 h

ol
es

 w
it

h 
ca

ps

e

s
23

p

t

2.

3
00-7

40

73
1000-

3
00-7

40

-73
0

110
73
-0

00
1 0-73

500

73
100-
1

o

Fe
rm

ez
 le

s 
tr

ou
s 

dé
co

uv
er

ts
 a

ve
c 

le
s 

ch
ap

es
Sc

hl
ie

ss
en

 S
ie

 d
ie

 o
ff

en
en

 L
öc

he
r 

m
it

 d
en

 D
ec

kk
ap

pe
n

pe
r

p
lle

r 
m

ed
 p

ro
u

Lu
k 

al
le

 h

Max matress high 

ezt
at

ra
M

ss
ret a

M
s

ra da
M

sa
l

et a
M

Max. Matratzenhöhe gem. DIN  EN 747-1:2007
Max matress hight DIN  EN 747-1:2007
hauteur matelas Max DIN  EN 747-1:2007
Max matress højde DIN  EN 747-1:2007

                        176mm 

Min 160mm

!
m

m0
e 

9
ß

gr
ö

n
tz

e
at

ra
M

e n
hl

e
of p

mE
!

m
m09

s 
es n

th
ic

k
 

es
s

tt
r

a
m

d edne
m

mo
ec R

!
m

m09
 

dr
as

 ty
kk

el
se

a
m 

ef
al

et
bn

A
!

m
m0

e 
9

édna
m

mo
el

as
 re

c
t a

m
e 

 d
ur

se
is apé

D RF
L

N Z
C

U
H

RT B
G TI LP KS O
R

U
R

W
 - 

G
NI

W
U

HCSR
A

A
G

 nee
t

uo
w

ans , ne
r

eons , ne
r

 , ne
r

il f o ne
mei

nt
 nego

m ne
w

or
eb ned

v
 f o deb t eh naa dgitse
v

 egoh t eh na
k

edni
r

D . negnah deb
a

 tk
 na
ve

r
oo

r
d nekaz

a
 t eh t
k

 dni
v

tsr e
r

 tki
r

kaa
t

 nee si r E .
v

itsr e
kk

sgni
r

i si
c

! o

A
gel u

N ! EI T
NET

a
o i t

r i
a

at
rn

a
ur uns ,ii nuf i t

r
 ,i
co

r
uc ,i z

r
o el e

r
p ed i cil gnap i

a
 l a tl ani l ut ut
c

 .i ul uli po
C

ucni t op es iii po
r

l e ni ac
e

 atsi xE .
r

us ed l ucsi
f

aco
r

! e

W
üd sE - 

G
N

U
NR

A
rf

 eni ek ne
St

r
kci

e
 ,S

ünhc
re

oK ,
r

u
G , nl ed

rt
eb tt ebhco

H 
med na r ednäB r edo e

f
 t gitse
w

er
 ned
bz

w
 .v

 
mo

B
ur eh tt e

nt
er

 . negnäh
K

ad hci s nennök r edni
r

 ni
ve

r
seb sE . negnaf
te

h
citsr E t

k
!r haf egsgnu

OP
U

Z
p Z - Í

NĚ
NR

O
at

ro
v

sop é
t

p , anal ándáž t esi v í
msen el e

ro
va

zy
ůňš ,

ry
sapo ,
k

sáp i č y
ky

 .D
 it ě
b

t o
maz yl ho

m hci n od es y
a

i sudu a t
t

!í nešudu í čepzeben ej utsi xE .

 
N

o
m ei

co
w

ł od ća
óż

k
tęi p a
ro

w
daż oge

ny
unzs , nil hc

ró
w

 
 

 ,
k ,

tó
r

ył go
m e

b
 ogei n z y
z

asi
w

ć
l paz ei n 

w ęi s ągo
m i cei zd ob ,

ą
at

ć
 .R

yz
sudu oky
z

! ęi s ai ne

U
Y

:I R
A

 

OP
U

Z
p , ánaL - EI

NE
NR

O
ov

ra
zy

únš ,
ry

sapo ,
k

sáp i č y
k

men y
ô

 už
b

p ťy
r

 z el od ťei si v obel a énenvepi
vy

ľ ei tsop j eksted j ekos
ky

  .
D

m as i te
ô

 . hci n od ťseil paz už
H

ro
epzeben í z

č
sne
tv

! ai nesudu o

GI F
Y

ök dabazs 
me

N - 
MELE

t
ekel e

t
óni sz ,

ro
ka

t
áps ,

r
ág

ka
 tv

ogal azs yga
ka

hygá saga
m a t

o
li ,i nt ök z
l

li .
y

hgól 
men kene

a
g 

A . nanno el kant
ye

r
l abagel eb keke
y

hdo
a

ant
k

 .F
sádall u
v

se
z

 l l á yl é
f

! nne

В. ясьтатупаз те
жо

м конёбеР . д. т и асяоп, иквёрев ,
ытнел итаворк йенхрев к ьтав

ызявирп е
Н ! еина

минВ
. яь

шуду ксир не
жо

мзо

AV
ER

TI
SS

EM
EN

T 
- A

uc
un

e 
co

rd
e,

 fi
ce

lle
, c

ei
nt

ur
e 

ni
 c

or
do

n 
ou

 ru
ba

n 
ne

 d
oi

ve
nt

 ê
tre

 a
tta

ch
és

 o
u 

su
sp

en
du

s a
u 

lit
 su

ré
le

vé
. L

es
 e

nf
an

ts
 p

ou
rr

ai
en

t s
’y

 e
nt

ra
ve

r. 
R

is
qu

e 
d’

ét
ou

ffe
m

en
t!

 c
or

do
nc

in
i (

cr
av

at
te

 g
ib

t e
s g

ar
 n

ic
ht

)
 i 

ba
m

bi
ni

 v
i p

os
so

no
 ri

m
an

er
e 

im
pi

gl
ia

ti.

Ra
nz

ay
a 

he
rh

an
gi

 b
ir 

ip
, s

ic
im

, k
or

do
n,

 k
em

er
 v

ey
a 

şe
rit

 b
ağ

la
nm

am
al

ı v
e 

sa
rk

ıtı
lm

am
al

ıd
ır.

 B
oğ

ul
m

a 
te

hl
ik

es
i v

ar
dı

r.

O
ST

RZ
EŻ

EN
IE

!
pa

só
w

 a
ni

 ta
śm



D

RF

LN

ZC

UH

RT

BG

LP

OR

UR

TI

KS

 ,si kjilegom tein teh neidni ,nekar ruum ed teom tnak ene ed neggez liw tad ,  naats et ruum ed nav truub ed ni teom deb teH
moet de afstand tussen het bed en de muur niet groter dan 75mm zijn of het moet groter zijn dan 230mm zijn, zodat het kind
moet het vallen, niet kon raken tussen het bed en de wall.Should niet gebruikt worden als er structureel onderdeel is 
of missing.Evry srew en verbinding moet altijd stabiel zijn. Zorg ervoor dat er geen losse en laat schroeven!

Postel musí stát u zdi, tedy jedna strana                                   vzdálenost mezi postelí a zdi 

The bed must stand against the wall, i.e. one side must touch the wall,if it is not possible, the distance between the bed and the 
wall must be less than 75mm or it must be greater than 230mm, so that if the child falls out, they could not get caught 
the bed and the wall.Should not be used if any structural part is broken or missing.Every screw and connection must 
 be stead y. Make sure that there are no loose or missing screws!

Il letto deve stare attaccato muro, cioè un lato deve toccare il muro. Se ciò non fosse possibile, la distanza tra il letto e la parete
 non deve essere maggiore di 75 mm o deve essere superiore a 230 mm, in modo che, se dovesse cadere, il bambino non rimanga              

tra il letto e il muro.Non deve essere utilizzato se un suo pezzo dovesse mancare o essere danneggiato. 
 

Assicurarsi 

 a ele nu 
are de  fi 

 

, 
.

H gre  nov tlletse Hop ep mo.cskidh. oppewwwald u  / sS3 08   /LV / iiekndvaoid S s I  / A Nk

 Hop ep mo.cskidh. oppewwwaldu  / sS3 08   /LV / iiekndvaoid S s I  / A Nk

 
V  Hop ep mo.cskidh. oppewwwaldu  / sS3 08   /LV / iiekndvaoid S s I  / A Nk

Hop ep mo.cskidh. oppewwwaldu  / sS3 08   /LV / iiekndvaoid S s I  / A Nk

Hop ep mo.cskidh. oppewwwaldu  / sS3 08   /LV / iiekndvaoid S s I  / A Nk

T Hop ep mo.cskidh. oppewwwaldu  / sS3 08   /LV / iiekndvaoid S s I  / A Nk

Hop ep mo.cskidh. oppewwwaldu  / sS3 08   /LV / iiekndvaoid S s I  / A Nk

Hop ep mo.cskidh. oppewwwaldu  / sS3 08   /LV / iiekndvaoid S s I  / A Nk

Hop ep mo.cskidh. oppewwwaldu  / sS3 08   /LV / iiekndvaoid S s I  / A Nk

Hop ep mo.cskidh. oppewwwaldu  / sS3 08   /LV / iiekndvaoid S s I  / A Nk

Hop ep mo.cskidh. oppewwwaldu  / sS3 08   /LV / iiekndvaoid S s I  / A Nk

Hop ep mo.cskidh. oppewwwaldu  / sS3 08   /LV / iiekndvaoid S s I  / A Nk

möglich ist, darf der Abstand zwischen Bett und Wand nicht mehr als 75 mm betragen oder er muss größer
als 230 mm sein, damit das Kind nicht zwischen Bett und Wand hängen bleibt, falls es herunterfällt. Das Bett 
darf nicht verwendet werden, wenn ein Teil fehlt oder beschädigt ist. Alle Schrauben und Verbindungsteile 

Le lit doit être placé tout près du mur, voire collé au mur. Si cela n'est pas possible, prévoir une distance de 
75 mm maximum entre le lit et le mur, ou bien supérieure à 230 mm, pour éviter que l’enfant ne puisse rester 
coincé entre le lit et le mur en cas de chute. Si une partie du lit est manquante ou endommagée, le lit ne doit 
plus être utilisé. Toutes les vis et les fixations doivent toujours être bien serrées. Vérifiez qu’aucune vis n’est 
desserrée ou manquante.

impigliato
che non vi siano viti staccate o mancanti.

y

between 
always

be az ágy és a fal közé. Ne használja az ágyat, ha valamely szerkezeti eleme hibás vagy hiányzik. Minden csavar és csatlakozás 
legyen stabil. Bizonyosodjon meg arról, hogy nincsenek meglazult csavarok és, hogy egy csavar sem hiányzik. 

Tutte le viti e i 
raccordi devono essere stabili. 




